PORTARIA N. 060/2024/GAPRE, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO DE
CERTIFICAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE E AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

    JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de

Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83º, III, e XXX da

Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais;

   RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os servidores abaixo mencionados, para compor a Comissão de Certificação

de Agentes Comunitários de Saúde - ACS e Agentes Comunitários de Combate às Endemias –

ACE do município de Canabrava do Norte - MT

l - REPRESENTANTE DA SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO – SAPLAG.
a) Aline Muriel da Silva Soares, inscrita na matrícula funcional n.2415.

II – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SAPLAFI.
a) Diomara Neves de Souza, inscrita na matrícula funcional n.1766.

III – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA – SEMAA/MT.
a) Alcione Lourdes dos Santos Aidar, inscrita na matrícula funcional n.466.

Art. 2º. A presente Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta

portaria, para emissão dos relatórios de avaliação e certificação dos Agentes Comunitários de

Saúde e Endemias, podendo ser prorrogado por até 30 (trinta) dias, uma vez obedecidas as

normas da legislação vigente.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se toda e qualquer

disposição.
                           Registre-se,

Publique-se,
Cumpre-se.

Gabinete do Prefeito, em 18 de janeiro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
51
f1
5c
57
-8
2a
2-
4f
9a
-a
b6
3-
a8
f2
b6
51
59
42
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
51
f1
5c
57
-8
2a
2-
4f
9a
-a
b6
3-
a8
f2
b6
51
59
42
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
51
f1
5c
57
-8
2a
2-
4f
9a
-a
b6
3-
a8
f2
b6
51
59
42
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Data da emissão: 23/01/2024 09:59:20 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS

Assinaturas

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS (011.173.691-96)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
51
f1
5c
57
-8
2a
2-
4f
9a
-a
b6
3-
a8
f2
b6
51
59
42
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.